
CÂMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS/SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 930918  - CAMARA MUNICIPAL DE CAIEIRAS - SP

PREGÃO 90004/2024

Às 11:08 horas do dia 18 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FABRICIO CALANDRINI NOGUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 32/2024, Pregão nº 90004/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos e periféricos utilizáveis em  solução
tecnológica por Rádio Frequência (RFID), para rastreamento e gerenciamento do acervo  patrimonial

Entrega de propostas: De 08/10/2024 às 08:00 até 18/10/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/10/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/10/2024 às 10:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00.  Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/10/2024 às 10:03:40 Bom dia! Senhores licitantes, aguardo melhores propostas.

Sistema 18/10/2024 às 10:10:13 Senhores, favor enviar lances.

Sistema 18/10/2024 às 10:43:35
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/10/2024 às 10:55:26 sr, o preço é sigiloso

Sistema 18/10/2024 às 10:58:56 sr, preciso que melhore os valores, pois estao muito acima do valores de mercado

Sistema 18/10/2024 às 11:02:45 entao o sr pode negociar

Sistema 18/10/2024 às 11:25:16

valores estimados

item 1 R$ 3189
item 2 R$ 3060
item 3 R$ 6,3

Sistema 18/10/2024 às 11:33:21 e os outros itens?

Sistema 18/10/2024 às 14:04:31 sr, o fato de ganhar apenas 1 item não constitui razão para desclassificação.

Sistema 12/12/2024 às 10:08:57
Senhor licitante, informo que aguardarei o licitante para a Prova de Conceito até 10h20; ausência
será considerada desistência.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 518/12/2024 11:08



UASG 930918 PREGÃO 90004/2024

Data/Hora Descrição

18/10/2024 às 10:00:07 Abertura da sessão pública

18/10/2024 às 10:43:35 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 518/12/2024 11:08



UASG 930918 PREGÃO 90004/2024

Antena Tipo: Rfid Uhf De Campo Distante , Aplicação: Detecção De Sinais Por Meio De Radiofrequência , Características Adicionais:
Ganho Mínimo: 6 Dbi,Impedância De Entrada:50 Ohms , Potência Máxima: 10 W, Peso Máximo: 1 KG, Freqüência: 902 A 928 MH

Unidade

2

Revogado e Homologado

R$ 3.189,8950 (unitário)Quantidade:

Situação:

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.431.950/0001-05 - GABRIEL ALEX RAMIRO MARTINS
22834623805
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 95.000,0000 (unitário)
R$ 190.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: urovo

Modelo/versão: urovo

Valor proposta: R$ 95.000,0000 (unitário)
R$ 190.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

39.307.323/0001-68 - SMARTX IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 25.000,0000 (unitário)
R$ 50.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Marca/Fabricante: Chainway

Modelo/versão: Chainway

Valor proposta: R$ 28.750,0000 (unitário)
R$ 57.500,0000 (total)

Valor negociado: R$ 24.500,0000 (unitário)
R$ 49.000,0000 (total)

Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

18/10/2024 10:24:39 39.307.323/0001-68 R$ 25.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/10/2024 10:00:07 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/10/2024 10:03:07 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/10/2024 10:23:37
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 10:28:37 do dia 18/10/2024. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 28.750,0000 e R$ 95.000,0000.

Sistema 18/10/2024 10:28:38
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 25.000,0000.

Item 1 - Antena

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

R$ 6.379,7900 (total)

3 de 518/12/2024 11:08



UASG 930918 PREGÃO 90004/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

12/12/2024 16:34:31 Item anulado. Descrição: Valor ofertado ficou muito acima do valor referencial..

12/12/2024 16:35:19 Item com anulação cancelada. Descrição: erro de digitação.

12/12/2024 16:35:24 Item revogado. Descrição: Valor ofertado ficou muito acima do valor referencial..

18/12/2024 11:08:35 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/10/2024 10:28:38 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 10:44:37
Sr. Fornecedor SMARTX IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor licitante, valor melhorar o
valor da proposta..

pelo participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 10:52:09

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SMARTX IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor SMARTX IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68,
mantendo R$ 25.000,0000.

Sistema para o
participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 10:54:02
Sr. Fornecedor SMARTX IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Senhor licitante, preciso que
melhore o valor da proposta..

pelo participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 11:01:53
sr, pregoeiro, entendemos que o valor é sigiloso inicialmente para a etapa de lances, entretando o
mesmo deve se tornar publico para que a gente consiga negociar sem ocorrer desclassificação, pois
dependendo do percentual de redução que deveremos aplicar, conseguimos chegar ao desejado

pelo participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 11:08:44
sr, pregoeiro, por conta do modo de disputa ser aberto e fechado lancamos o nosso preço minimo
cotado, entretanto queremos entregar estes itens, assim precisamos do valor referencia de vocês para
aplicar tais reduçoes

pelo participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 11:14:33

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor SMARTX IMPORTACAO E
COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor
SMARTX IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68, tendo informado R$
24.500,0000.

Sistema para o
participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 11:17:53
Sr. Fornecedor SMARTX IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68, você
foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Valor ainda está muito acima do
praticado em mercado.

pelo participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 11:38:33 sr, pregoiro, os outro itens estamos com o nosso minimo tambem

pelo participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 11:39:20 item 01 que não foi aceito não conseguimos mexer no valor

Sistema para o
participante
39.307.323/0001-68

18/10/2024 13:46:54
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor SMARTX
IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ 39.307.323/0001-68. Motivo: Proposta
desclassificada.

Sistema 12/12/2024 16:34:31
O item 1 foi anulado pelo pregoeiro. Motivo: Valor ofertado ficou muito acima do valor
referencial..

Sistema 12/12/2024 16:35:19 O item 1 teve a revogação cancelada pelo pregoeiro. Motivo: erro de digitação.

Sistema 12/12/2024 16:35:24
O item 1 foi revogado pelo pregoeiro. Motivo: Valor ofertado ficou muito acima do valor
referencial..

Sistema 12/12/2024 16:35:36 A fase de recurso do item 1 está aberta até 17/12/2024.

Sistema 18/12/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

4 de 518/12/2024 11:08



UASG 930918 PREGÃO 90004/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:

Recurso: 17/12/2024 23:59:59

Contrarrazão: 20/12/2024 23:59:59

5 de 518/12/2024 11:08


